
 

 

Smarte mål – En nem

Anders Dahl Christiansen, www.trainyourbrain.dk
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Med denne form for tankegang, er vores drømme og mål dødsdømte fra starten. Derfor er det 

vigtigt at erobre manglende selvtillid tilbage og stoppe selv‐begrænsende antagelser. Men 

hvordan kan vi opnå dette? Det er faktisk nemmere, end du tror. 

 

Her er tre vigtige tips, som vil hjælpe dig til at ændre din tankegang og opnå alle de mål og 

drømme, som du aldrig troede, var muligt: 

 

Tip Nr. 1 ‐ fokuser din energi på, hvad du vil opnå 

Alt for mange mennesker begår den fejl at fokusere al deres tid og kræfter på, hvad de ikke vil, 

snarere end på, hvad de gerne vil opnå. Det er den form for tankegang, der efterlader folk 

ulykkelige og fattige. Hvis du ønsker at blive en succes, have glæde i dit liv og måske blive 

velhavende, så er du nødt til klart at definere præcist, hvad det er, du vil. Du skal altså lave en 

detaljeret beskrivelse af, hvad det er, du vil bruge dit liv til. 

 

Tip Nr. 2 ‐ Fokus på det næste step 

Du bør tænke stort, virkelig, virkelig stort, når det drejer sig om visioner. En nøgle til succes er 

dog ikke kun at tænke stort, men i første omgang om at forpligte sig til at opnå noget, du rent 

faktisk, dybest set, tror, du kan opnå. Med andre ord, lær at opnå mål og lær at udføre de 

processer, der skal til. Hvis du bare starter med at sætte dine mål ekstremt højt uden at have 

delmål, og ikke er vant til at arbejde med målsætninger, så forhøjer du risikoen for aldrig at nå 

dine høje mål. Start altså med at sætte dig nogle mindre mål og bliv komfortabel med at arbejde 

med målsætninger. Dernæst kan du opsætte en vision for det ultimative mål, men sørg for at 

opleve de små steps, du tager på vejen mod din vision som en masse små succeser. 

Man bestiger heller ikke bare lige Mount Everest. Man sætter sig nogle mål om at nå til de 

basecamps ,der er på vejen mod toppen. Er man i den sidste basecamp og vejret bliver for 

dårligt, så er det en dumhed at risikere livet for at nå det sidste stykke. Til gengæld er det en 

rigtig flot bedrift for de fleste mennesker, at have nået til den sidste bastion på vejen mod det 

ultimative. 

Snarere end at fokusere på ét KÆMPE mål, der umiddelbart føles overvældende og uopnåelig, så 

fokusér på det næste step, det næste mellemmål, som ligger et eller andet sted imellem, hvor du 

er og det, du ultimativt gerne vil opnå. 

Lad os for eksempel sige, at du årligt vil have 1 million til dig selv, efter at alle udgifter er betalt. 

For nogle kan dette være en meget vanskelig og måske i første omgang uopnåelig drøm. Men tro 

os, med den rette indstilling og fokus på målsætninger og evaluering, så kan ALT lade sig gøre –  



 

hvis du realistisk kan forestille dig noget, så er det opnåeligt! I tråd med det foregående under 

Tip Nr. 2, så kan det snarere end at fokusere på have den årlige million til dig selv, i begyndelsen 

hjælpe at fokusere på et mindre mål, såsom at øge din nuværende indkomst med f.eks. Kr. 

25.000 ekstra om måneden eller 6.250 ekstra om ugen, hvilket er ca. Kr. 893,‐ ekstra om dagen! 

Ved at fokusere al din energi på dine mellemmål, vil du opbygge dit selvværd og selvtillid, når du 

når disse mål. Nu vil der også være kortere vej til dine store mål, som er blevet mere 

overskuelige. Ved at sætte mindre, opnåelige mål, du vil undgå at blive overvældet, og du vil 

være langt mere tilbøjelige til at nå din endelige vision, som i dette tilfælde var, årligt at have 1 

million til dig selv, efter at alle udgifter er betalt…. 

 

Tip Nr. 3 – Hold fokus på at gøre de rigtige ting konsekvent og længe nok 

Hvis du fokuserer på at gøre de rigtige ting længe nok, og gør det konsekvent, vil du nå dine mål. 

Lyder simpelt ikke? Det hjælper stadig at bryde ting ned til mindre steps. Lad os tage et nærmere 

kig på, hvad hver af disse ideer betyder: 

At gøre det rigtige ‐ Hvis du, for det første, konstant føler dig nedtrykt og føler, du tilsidesætter 

ting, du egentlig hellere ville lave eller hvis, du for det andet, føler, at det at arbejde mod dit mål 

hele tiden føles som en kamp eller en byrde, så gør du ikke de rigtige ting eller dit mål er måske 

ikke det rigtige for dig. Hvis du gjorde de rigtige ting, så ville du føle dig fuld af kraft og energi. 

Du ville være glad, fordi du var på rette spor og gjorde fremskridt i forhold til at nå dit mål. Hold 

fast i dette og analyser konstant dine tanker og følelser for at sikre, at du er på vej i den rigtige 

retning. Det er vigtigt hele tiden at sikre at dine smarte mål, virkeligt repræsenterer, hvad du 

ønsker. 

Gør det længe nok – Du skal aldrig ændre dit mål! Hvis du har sat dig et mål, som virkeligt vil 

gøre dit liv endnu bedre, end det er i forvejen, eller det vil give dig nogle fantastiske følelser af 

velvære, så hold fast i målet. I stedet for at droppe dit mål, så er det meget bedre at ændre den 

tidsramme, du har sat i forhold til at opnå dit mål, og så blive ved med at arbejde konsekvent på 

at få målet til at gå i opfyldelse. 

Gør det konsekvent ‐ Vedholdenhed er nøglen til succes. Du skal forfølge dine mål regelmæssigt, 

helst dagligt! Jo mere vedholdende du er, jo hurtigere vil du nå dine mål. Husk, du er i kontrol 

over din fremtid, og med smarte mål du vedholdende arbejder efter, vil du stille og roligt ændre 

begrænsende overbevisninger, se muligheder og begynde at se, at alle de ”umulige drømme” du 

havde førhen, nu bliver opnåelige. Der findes metoder, som ikke tager ekstra tid af din hverdag, 

til flere gange dagligt at holde fokus på dine mål. Med vores NET‐metoder (No Extra Time – 

metoder) vil du påvirke din underbevidsthed til mere eller mindre at tage automatisk ”action” 

på at opnå dine mål. Når du fra din underbevidsthed, uden reelt at tænke over det, arbejder 

konstant mod dine mål, mangedobler du chancerne for at opnå disse mål. Lær mere om disse  
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